教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２３年１２月２０日（火）１５:４０～１６：０３

会 場：旧工学部第 1会議室

出席者：（略）

第１ 審議事項等

１ 内部組織の新設改編等について

平成２４年２月からの内部組織の改編について報告があった。

・マス・フォア・インダストリ研究所の内部組織を改編し，数学理論先進ソフトウェア開発室を設置

２ 平成２４年度 P&Pスケジュールについて

平成２４年度教育研究プログラム・研究拠点形成プロジェクトの実施スケジュールについて報告があり，

実施について周知いただきたい旨の依頼があった。

３ 受賞等について

本学の教員が以下の賞を受賞した旨の報告があった。

・平成２３年度「第４７回小島三郎記念文化賞」

吉開 泰信 生体防御医学研究所附属感染ネットワーク研究センター センター長

４ 国際交流協定の締結等について

国際交流協定の締結状況について報告があった。

・大学間交流協定について 締結承認１件

・部局間交流協定について 締結１件，締結承認１件

５ 中期計画の変更について

生物資源環境科学府附属水産実験所等の土地の譲渡計画及び薬学府の収容定員の変更に関して，中期計画

の一部を変更することについて説明があり，審議の結果，これを議決した。

６ 学生納付金等の取扱いについて

今中期目標期間における学生納付金等の取扱いについて説明があり，審議の結果，これを議決した。

７ 定年教授に対する非常勤講師の委嘱について

経済学府における定年退職教授への非常勤講師の委嘱について説明があり，審議の結果，これを議決した。

８ 学内規則の改正について

次世代燃料電池産学連携研究センター，合成システム生物学研究センター及び別府病院麻酔科の新設に伴

い学則その他の関係規則を整備すること，また，成果有体物の管理等及び病院長の選考に係る第２次選挙権

者に関して関係規則を整備することについて説明があり，審議の結果，これを議決した。

（ 以 上 ）